[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ РЕШЕНИЯ
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: _____________________________________________________________________
по вопросу выбора лиц, уполномоченных действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме в части обеспечения организации проведения капитального ремонта по судебно-претензионной работе (специальный счет)
                                                                                                               "___" _____________г.

Инициатор собрания ___________________________________________________
Время проведения ___________________________
Место проведения ___________________________
На дату проведения собрания установлено, что:
а) общая площадь дома составляет ___________ кв.м.;
б) общее количество голосов собственников помещений (равное общей площади жилых и нежилых помещений в доме, исключая технические помещения, места общего пользования) составляет _________ голосов (1 голос равен 1 кв. м.);
в) количество голосов собственников помещений в доме, принявших участие в общем собрании составляет ___________ кв.м. или ______% голосов от общего количества голосов всех собственников помещений в доме.
Кворум имеется*. Собрание правомочно.
Принято решение: начать общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме (далее – общее собрание).

Повестка дня:
1. Выбор председателя общего собрания и секретаря.
2. Выбор счетной комиссии.
3. Выбор лиц (а), которые (-ое) уполномочены (-о) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: ________________________________ в части обеспечения организации проведения капитального ремонта по судебно-претензионной работе.
4. Выбор места хранения Протокола общего собрания и решений собственников по вопросам, поставленным на голосование.

По первому вопросу: предложено избрать председателем общего собрания _____________________________, секретарем _______________
Выступили: ________________
Голосовали:
за _________% голосов,
против __________% голосов,
воздержались _____% голосов.
Принято решение: избрать председателем собрания _________________________
___________________________________секретарем ________________________.

 По  второму  вопросу:  предложено  избрать счетную комиссию для подсчета голосов при голосовании в составе: ____________________________________________
Выступили: ____________________
Голосовали:
за _________% голосов,
против __________% голосов,
воздержались _____% голосов.
Принято решение: избрать счетную комиссию в составе:
_____________________________________________________________________

По третьему вопросу: По вопросу выбора лиц (а), которые (-ое) уполномочены (-о) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: _________________________________________________ в части обеспечения организации проведения капитального ремонта по судебно-претензионной работе с правом осуществлять все процессуальные действия связанные с рассмотрением гражданского дела в суде, подписания искового заявления, предъявления его в суд, подачи возражения на исковое заявление, ознакомления со всеми материалами дела, дачи объяснения, представления доказательств, заверять копии документов, предоставляемых в суд, заявления ходатайств и отводов, передачи спора на рассмотрение третейского суда, предъявления встречного иска, полного или частичного отказ от исковых требований, уменьшения и увеличения их размера, признания иска, изменения предмета или основания иска, заключения мирового соглашения, передачи полномочий другому лицу (передоверие), обжалования судебного постановления (определения), участия в суде второй инстанции, предъявления возражения на апелляционную жалобу, предъявления исполнительного документа к взысканию, а также осуществлять иные процессуальные права в соответствии с Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации.

Предложены (-а) кандидатуры (-а): _______________________________________;
                                                           (указывается ФИО полностью, адрес места проживания,
                                                                                                                         контактный телефон)
                                                            _______________________________________
                                                           (указывается ФИО полностью, адрес места проживания,
                                                                                                                         контактный телефон)

Голосовали по предложенным (-ой) кандидатурам (-е) от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме:
за _________% голосов,
против __________% голосов,
воздержались _____% голосов.
Принято решение: выбрать лиц (а), которые (-ое) уполномочены (-о) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: _________________________________________________ в части обеспечения организации проведения капитального ремонта по судебно-претензионной работе с правом осуществлять все процессуальные действия связанные с рассмотрением гражданского дела в суде, подписания искового заявления, предъявления его в суд, подачи возражения на исковое заявление, ознакомления со всеми материалами дела, дачи объяснения, представления доказательств, заверять копии документов, предоставляемых в суд, заявления ходатайств и отводов, передачи спора на рассмотрение третейского суда, предъявления встречного иска, полного или частичного отказ от исковых требований, уменьшения и увеличения их размера, признания иска, изменения предмета или основания иска, заключения мирового соглашения, передачи полномочий другому лицу (передоверие), обжалования судебного постановления (определения), участия в суде второй инстанции, предъявления возражения на апелляционную жалобу, предъявления исполнительного документа к взысканию, а также осуществлять иные процессуальные права в соответствии с Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

По четвертому вопросу: выбрать в качестве места хранения Протокола общего собрания и решений собственников по вопросам, поставленным на голосование, ______
__________________________________________________________________________
(указать адрес помещения либо адрес квартиры)
Голосовали:
за _________% голосов,
против __________% голосов,
воздержались _____% голосов.
Принято решение: выбрать в качестве места хранения Протокола общего собрания и решений собственников по вопросам, поставленным на голосование _______
_________________________________________________________________________

Собрание закрыто.

Приложение: реестр собственников помещений в многоквартирном доме

Председатель ______________________________________
Секретарь _________________________________________

Счетная комиссия   _________________________________
  	_________________________________
	_________________________________

2

Приложение к протоколу
общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме по адресу: _______________________
от "___"____20____ года

РЕЕСТР
СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
по адресу:__________________________________________________

	Ф.И.О.
каждого собственника с указанием
№ помещения в многоквартирном доме (в случае представления интересов представителем собственника дополнительно указывается Ф.И.О. представителя, дата и номер доверенности)
	Сведения (с указанием реквизитов)
о документе, подтверждающем право собственности лица на помещение в МКД

	Форма собственности (долевая, общая совместная, один собственник)
	  Общая площадь помещения
(кв. м.)
	Площадь помещения, находящегося в собственности
(кв. м)
	Подпись

	Ф.И.О.
каждого собственника с указанием
№ помещения в многоквартирном доме (в случае представления интересов представителем собственника дополнительно указывается Ф.И.О. представителя, дата и номер доверенности)
	Сведения (с указанием реквизитов)
о документе, подтверждающем право собственности лица на помещение в МКД

	Форма собственности (долевая, общая совместная, один собственник)
	  Общая площадь помещения
(кв. м.)
	Площадь помещения, находящегося в собственности
(кв. м)
	Подпись